
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________ 

 
SMLOUVA  

O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY 
(kategorie VELKOODBĚRATEL ZE SÍTÍ VYSOKÉHO A VELMI 

VYSOKÉHO NAPĚTÍ) 
__________________________________ 

 
uzavřená mezi 

 
Pražská plynárenská, a. s. 

 
a 

 
Archiv bezpečnostních složek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jejíž obsah tvoří:   
  
1. Výběrový list 
2. Obecné znění Smlouvy 
3. Příloha A Smlouvy – Seznam a specifikace odběrných míst 
4. Příloha B Smlouvy – Cena dodávky elektřiny 

5. Příloha C – Zadávací dokumentace všeobecná vč. spotřeby odběrných míst 
 

  
 
 

 



VÝBĚROVÝ LIST  

 

V souladu s ustanovením § 50 odst. 2 Energetického zákona uzavírají níže uvedené smluvní strany smlouvu o 

sdružených službách dodávky elektřiny ve znění obsaženém ve Výběrovém listu, Obecném znění Smlouvy a 

jejích nedílných přílohách (dále jen „Smlouva“): 
 
Pražská plynárenská, a. s. 
Se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00      
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492 
Zastoupená: Ing. David Hrůza, manažer prodeje 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    
Číslo účtu / kód banky: 43-9898370227/0100 (CZK) 
Kontaktní osoba: Ing. David Hrůza tel.: 727 858 021 email: david.hruza@ppas.cz 
(dále jen „Obchodník“) 
 
a 
 
Archiv bezpečnostních složek 
Se sídlem: Siwiecova 2428/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 75112817, DIČ: CZ75112817 
Zastoupená: PhDr. Miroslav Urbánek, ředitel 
Bankovní spojení: 6926031/0710 
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: gabriela.kremlova@abscr.cz 
Kontaktní osoba: Ing. Gabriela Kremlová, MBA, tel.: 221 008 101, email: gabriela.kremlova@abscr.cz 
(dále jen „Zákazník“) 
  
(Obchodník a Zákazník společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
Obchodník se Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodávat Zákazníkovi elektřinu, zajistit 
přistavení této elektřiny k odběru v Odběrných místech a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet související 
služby v elektroenergetice a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství odebírat a platit za 
ni a za související služby Obchodníkovi dohodnutou cenu.  
 
Pro určení rozsahu vzájemných práv a povinností Smluvních stran ze Smlouvy platí ujednání Výběrového listu, 
ujednání obsažená v Obecném znění Smlouvy a nedílných přílohách Smlouvy.  
 
Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá pro Termín dodávek na dobu určitou od 
1.1.2025 do 31.12.2025. 
 
Ujednání o množství a časovém průběhu odběru elektřiny, včetně specifikace Odběrných míst a 
Odběrového diagramu dle Smlouvy je obsaženo v nedílné Příloze A ke Smlouvě. 
   
Cena dodávky elektřiny dle Smlouvy se sjednává individuálně a je uvedena v nedílné Příloze B ke Smlouvě.   
 
Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu ve výši 70 % z předpokládané měsíční 
platby. 
 
Splatnost záloh na cenu dodávky elektřiny se sjednává jako měsíční tak, že každá záloha je splatná k 15. dni 
kalendářního měsíce. Zálohy budou Zákazníkovi zaslány do 10.1. 2025. 
 
Smluvní strany sjednávají splatnost přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 21 dnů. Zúčtovací období faktur je 
měsíční.  
 
Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh v elektronické podobě na adresu 
uvedenou v záhlaví Výběrového listu. 
 



Obchodník se zavazuje, že bude Zákazníkovi dodávat elektřinu vymezenou množstvím a časovým průběhem 
a vlastním jménem na vlastní účet zajistí dopravu sjednaného množství elektřiny do odběrných míst 
specifikovaných v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 
 
Individuální fixní cena za dodávku elektřiny v Kč/MWh je neměnná po celou dobu trvání smlouvy a nemůže 
být Obchodníkem jednostranně zvýšena, vyjma poplatků změny příslušné sazby DPH (v takovém případě se 
cena zvýší/sníží pouze o částku odpovídající zvýšení/snížení stávající sazby DPH). Sjednaná cena nemůže být 
zvýšena ani v důsledku nižšího nebo vyššího odběru, než je předpokládaný odběr, a to bez ohledu na rozsah 
takové odchylky. 
 
Sjednaná cena nemůže být zvýšena ani v důsledku nižšího nebo vyššího odběru, než je předpokládaný odběr, 
a to bez ohledu na rozsah takové odchylky. Obchodník převezme odpovědnost za odchylku od 
předpokládaných ročních odběrů uvedených v zadávací dokumentaci a v jejich přílohách, a to bez ohledu 
velikost odchylky. Obchodník se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektrickou energii v souladu s veškerými 
platnými právními předpis a veškerými dotčenými technickými či jinými odvětvovými normami. 
 
Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit pouze z důvodů stanovených zákonem. Obchodník je 
povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu uzavřenu platnou pojistnou smlouvu, která pokrývá 
případnou škodu vzniklou v důsledku porušení povinností podle Smlouvy, a to zejména škodu vzniklou 
v důsledku přerušení dodávek elektrické energie. Výše pojistného musí činit minimálně 5 000 000 Kč. 
 
V případě rozporu Výběrového listu Smlouvy, Obecného znění Smlouvy, Přílohy A a Přílohy B na straně jedné 
a Přílohy C (Zadávací dokumentace všeobecná vč. spotřeby odběrných míst) na straně druhé, mají ustanovení 
obsažená v Příloze C přednost před ustanoveními ve Výběrového listu Smlouvy, Obecného znění Smlouvy, 
její Přílohy A, Přílohy B. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v celém jejím znění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění, a závazek k poskytnutí si vzájemné součinnosti pro uveřejnění smlouvy 
v registru smluv (tj. zejména poskytnutí smlouvy, obchodních podmínek a příloh smlouvy v elektronicky 
čitelné podobě). Dále souhlasí s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele v celém jejím znění dle ZZVZ a 
se splněním informační povinnosti dle tohoto ZZVZ (uveřejnění skutečně uhrazené ceny po splnění smlouvy). 
Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv, nebude-li stanovena účinnost smlouvy 
pozdější (např. k 1. 1. 2025). 
 
 

OBECNÉ ZNĚNÍ SMLOUVY 

 

Článek I 
Definice  

1. Níže uvedené definice slouží pro účely Smlouvy. Pojmy definované v tomto článku mohou být 
ve Smlouvě uvedeny v jednotném i množném čísle. 

a) „Energetický zákon“ je zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění či obecně závazný právní 
předpis Energetický zákon nahrazující; 

b) „ERÚ“ – Energetický regulační úřad jako správní úřad pro výkon regulace v energetice ve smyslu 

Energetického zákona; 

c) „Nepřímé daně“ jsou daň z přidané hodnoty, daň z elektřiny a jiné daně vztahující se k prodeji elektřiny 
ve smyslu obecně závazných právních předpisů v České republice; 

d) „Obecné znění Smlouvy“ představuje toto závazné ujednání nadepsané jako obecné znění smlouvy 
o vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran, jehož obsah je upřesněn ujednáními obsaženými 
ve Výběrovém listu a společně s ním a s nedílnými přílohami Smlouvy představuje smlouvu o sdružených 
službách dodávky elektřiny dle § 50 odst. 2 Energetického zákona; 

e) „Obchodní podmínky operátora trhu“ jsou obchodní podmínky OTE schválené ERÚ; 



f) „Odběrné místo“ je ve smyslu § 2 odstavce 2 písmene a) bodu 6 Energetického zákona takovým 
výstupním bodem elektrizační soustavy opatřeným unikátním kódem EAN, do kterého Obchodník 
dodává elektřinu pro Zákazníka. Seznam Odběrných míst Zákazníka je obsažen v Příloze A Smlouvy; 

g) „Odpovědnost za odchylku“ představuje odpovědnost za rozdíl mezi sjednaným množstvím a 

skutečným množstvím dodávek elektřiny do Odběrného místa ve smyslu ustanovení § 2 odstavce 2 

písmene a) bodu 7 Energetického zákona a ve smyslu Pravidel trhu s elektřinou; 

h) „OTE“ je akciová společnost definovaná v ustanovení § 20a Energetického zákona; 

i)  „Pravidla trhu s elektřinou“ jsou účinná ustanovení vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou či obecně závazného právního předpisu uvedenou vyhlášku měnícího či nahrazujícího; 

j) „PDS“ – místně příslušný provozovatel distribuční soustavy, prostřednictvím kterého Obchodník 
Zákazníkovi zajišťuje služby distribuční soustavy elektřiny; 

k)  „Stav nouze“ stav definovaný v ustanovení § 54 Energetického zákona; 

l) „Termín dodávek“ je doba uvedená ve Výběrovém listu Smlouvy a specifikovaná v přílohách Smlouvy; 

m) „Výběrový list“ obsahuje ujednání o některých náležitostech Smlouvy a představuje nedílnou součást 
Smlouvy, přičemž bude-li shledán rozpor mezi výslovným ujednáním obsaženým ve Výběrovém listu na 
jedné straně a výslovným ujednáním obsaženým v Obecném znění Smlouvy nebo v kterékoli nedílné 
příloze Smlouvy na straně druhé, má ujednání obsažené ve Výběrovém listu přednost a ujednání obsažená 
v Obecném znění Smlouvy nebo v nedílné příloze Smlouvy se považují v rozsahu dotčeném rozporem 
za neúčinná. 

 
Článek II 

Předmět Smlouvy 

1. Obchodník se Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodávat Zákazníkovi elektřinu 
v množství a termínech sjednaných dále v Článku III Obecného znění Smlouvy a zajistit přistavení této 

elektřiny k odběru v Odběrných místech Zákazníka jako výstupních bodech elektrizační soustavy a 

Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství odebírat a zaplatit za ni Obchodníkovi 
dohodnutou cenu za podmínek stanovených dle Článku IV Obecného znění Smlouvy.  

2. Obchodník se dále zavazuje převzít za Zákazníka v Odběrných místech Odpovědnost za odchylku.  

3. Obchodník se dále zavazuje vlastním jménem a na vlastní účet zajistit pro Zákazníka v Odběrných místech 
služby distribuční soustavy elektřiny u příslušného PDS v souladu s podmínkami Pravidel trhu 
s elektřinou a Řádem provozovatele příslušné distribuční soustavy a Zákazník se zavazuje Obchodníkovi 
uhradit za zajištění distribuce elektřiny cenu stanovenou v souladu s cenovou regulací dále v Článku IV 
Obecného znění Smlouvy.  

 

Článek III 
Doba plnění, sjednané množství elektřiny a dodací podmínky 

1. Smluvní strany ve smyslu Článku II Obecného znění Smlouvy sjednávají, že Obchodník bude Zákazníkovi 
v dále uvedeném rozsahu dodávat elektřinu v Termínu dodávek sjednaném ve Výběrovém listu.  

2. Sjednané množství elektřiny v MWh a časový průběh odběru elektřiny pro období dodávek je sjednáno 
jako odběr elektřiny ve všech Odběrných místech Zákazníka uvedených v nedílné Příloze A Smlouvy a 

jsou platné po celou dobu trvání Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Sjednané celkové 
množství elektřiny je rozděleno na množství elektřiny pro každý měsíc období dodávek dle Smlouvy a je 

obsaženo v plánu odběru v Příloze A Smlouvy. Jednotlivá Odběrná místa Zákazníka specifikovaná názvem 
a kódem Odběrného místa, včetně odběrových diagramů specifikujících množstevní a časový průběh 
odběru elektřiny jsou uvedeny v Příloze A Smlouvy. 



3. Pro účely sjednání rezervované kapacity pro jednotlivá Odběrná místa Zákazníka v souvislosti se 

zajištěním služby distribuční soustavy elektřiny je v Příloze A Smlouvy specifikována pro každé Odběrné 
místo smluvní rezervovaná kapacita stanovená v souladu s touto Smlouvou a Pravidly trhu s elektřinou. 

Obchodník vynaloží veškeré úsilí, které od něho lze rozumně v této souvislosti očekávat, k tomu, aby 

byla v souladu s Pravidly trhu s elektřinou formou smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy elektřiny 

uzavřené s příslušným PDS pro tato Odběrná místa přidělena taková rezervovaná kapacita, jejíž výše 
odpovídá výši smluvní rezervované kapacitě stanovené na základě návrhu Zákazníka předloženého 
Obchodníkovi.  

4. Zákazník může požádat o změnu roční rezervované kapacity či sjednat měsíční rezervovanou kapacitu 
pro jednotlivá odběrná místa specifikovaná EAN kódem v Příloze A pro konkrétní smluvní období, vždy 
nejpozději do 10.00 hodin předposledního pracovního dne předcházejícího měsíce pro měsíc následující.  
a) Změnu nebo sjednání kapacity provede Zákazník přes zákaznický portál FLEXI, který je k dispozici na 

webových stránkách Obchodníka https://zakaznickyportal-flexi.ppas.cz/ (přístupové údaje na 
tento portál si Zákazník vygeneruje na výše uvedeném odkazu pomocí e-mailu uvedeném ve 
Výběrovém listu Smlouvy);  

b) Není-li možné rezervovanou kapacitu sjednat přes zákaznický portál Obchodníka, sjedná Zákazník 
rezervovanou kapacitu nebo její změnu prostřednictvím e-mailové komunikace, a to odesláním 
požadavku Zákazníka na e-mailovou adresu Obchodníka pro sjednání rezervované kapacity 
kapacitavn@ppas.cz . 

Při nedodržení postupu sjednávání kapacity ze strany Zákazníka je Obchodník oprávněn odmítnout 
požadovanou změnu, neboť nemůže takovou změnu zpracovat a sjednat v souladu s aktuálně platnou 
právní úpravou s příslušným PDS. Obchodník je dále oprávněn odmítnout požadavek na změnu hodnoty 
roční nebo měsíční rezervované kapacity navržené zákazníkem, je-li tento požadavek v rozporu s Pravidly 

trhu s elektřinou a podmínkami příslušného PDS nebo je-li požadavek v rozporu s energetickým 
zákonem a navazujícími prováděcími předpisy. Rezervovaná kapacita nebo její změna je sjednána 
okamžikem, kdy Obchodník potvrdí akceptaci požadované rezervované kapacity příslušným PDS na 

kontaktní e-mailovou adresu Zákazníka. Na jinou formu sjednávání kapacity nebude brán zřetel a 
zůstanou tak v platnosti hodnoty roční a měsíční rezervované kapacity uvedené ve smlouvě, respektive 
poslední sjednané hodnoty rezervované roční nebo měsíční kapacity Obchodníkem řádně potvrzené. 

 
5. Dodávka elektřiny je považována za splněnou přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes 

měřící zařízení do Odběrného místa. Za dodané množství elektřiny se považují skutečné hodnoty 
spotřeby elektřiny uvedené na fakturách za službu distribuční soustavy elektřiny od příslušného PDS za 

Odběrná místa Zákazníka.  

6. Smluvní strany jsou si při plnění Smlouvy povinny poskytovat veškerou součinnost, kterou lze 
v souvislosti s řádným plněním práv a povinností založených Smlouvou rozumně očekávat, přičemž 
Zákazník se v této souvislosti zavazuje na žádost Obchodníka týkající se ověření údaje o spotřebě 
elektřiny v Odběrném místě udělit Obchodníkovi k možnosti takového ověření v systému OTE a 

příslušného PDS plnou moc. Zákazník je dále povinen na kontaktní e-mail Obchodníka uvedený ve 
Výběrovém listu Smlouvy oznámit všechny změny, které mohou ovlivnit řádné plnění Smlouvy, zejména 
se zavazuje v případě jakékoli neočekávané události, např. havárie odběrného elektrického zařízení, 
havárie výrobního zařízení, mající vliv na jeho odběr elektřiny, především její množství dle Smlouvy bez 

zbytečného odkladu od jejího zjištění tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi. V případě očekávané 
události, např. plánované opravy, celozávodní dovolené, která má vliv na jeho odběr elektřiny dle 

Smlouvy, se Zákazník zavazuje do 10 dnů před jejím počátkem tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi. 
Nesplnění povinností Zákazníka dle předchozích dvou vět je považováno za porušení Smlouvy 
podstatným způsobem. 

7. Zákazník je před podpisem Smlouvy povinen sdělit Obchodníkovi, zda je zároveň výrobcem elektřiny, 

případně sdělit Obchodníkovi, stane-li se výrobcem elektřiny v průběhu dodávky dle této Smlouvy.  
 

https://zakaznickyportal-flexi.ppas.cz/
mailto:kapacitavn@ppas.cz


Článek IV 

 Cena 

1. Zákazník se zavazuje Obchodníkovi uhradit za jeho plnění dle této Smlouvy (Článek II Obecného znění 
Smlouvy) dále uvedenou cenu (cena za dodávky elektřiny a související služby), která je tvořena: 

a) neregulovanou složkou ceny označovanou jako cena dodávky elektřiny individuálně sjednanou 

v Příloze B Smlouvy; 

b) regulovanou složkou ceny, která se stanoví v souladu s Energetickým zákonem a Pravidly trhu 
s elektřinou formou platného a účinného cenového rozhodnutí ERÚ a Obchodník ji připočte k ceně dle 
písm. a) tohoto odstavce; 

c) Nepřímými daněmi, které Obchodník v souladu s obecně závaznými právními předpisy připočítá 
k ceně dle písm. a) tohoto odstavce. 

2. Zákazník má právo po dohodě s příslušným PDS zvolit sazbu distribuce za předpokladu splnění 
stanovených podmínek dle platného a účinného cenového rozhodnutí ERÚ. Cena se hradí formou 
měsíčních plateb, není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak. 

3. Smluvní strany sjednávají, že měsíční platba pro příslušný měsíc je stanovena jako součet měsíčních plateb 
za jednotlivá Odběrná místa Zákazníka. Pro stanovení dodaného a odebraného množství elektřiny za 

příslušný měsíc se použije postup podle Článku III odstavce 5. Obecného znění Smlouvy pro všechny dny 
příslušného měsíce.  

4. Zákazník je povinen předložit Obchodníkovi povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně z elektřiny, 
je-li jeho držitelem a uplatňuje-li osvobození od této daně, případně další doklad, uplatňuje-li osvobození 
od jiné daně. Zároveň je Zákazník povinen v případě zániku či zrušení povolení dle předchozí věty tuto 
skutečnost Obchodníkovi oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 2. pracovního dne ode 
dne zániku nebo zrušení tohoto povolení.   

5. V případě, že v Odběrném místě Zákazníka dojde v příslušném dni k překročení sjednané maximální 
rezervované kapacity, postupuje se podle principů uvedených v platném a účinném cenovém rozhodnutí 
ERÚ.   

6. V případě vyhlášení Stavu nouze nebo předcházení Stavu nouze je cena za dodávku elektřiny stanovena 
podle principů uvedených v Pravidlech trhu s elektřinou a platném a účinném cenovém rozhodnutí ERÚ 
pro zúčtování odchylek ve Stavech nouze a při předcházení Stavů nouze. 

Článek V 

Fakturační a platební podmínky  

1. Výše záloh stanovená Obchodníkem je vypočtena z množství elektřiny, jež se Obchodník zavazuje dle 
Smlouvy dodat a Zákazník odebrat v měsíčním členění ve výši sjednané ve Výběrovém listu jako procentní 
části z celkové předpokládané ceny dodávky elektřiny včetně DPH, odvádí-li z ceny dle Smlouvy DPH 

jako její plátce Obchodník, v ostatních případech bez DPH, zaokrouhlená na desítky Kč.  

2. Splatnost zálohy na cenu pro kalendářní měsíc je sjednána ve Výběrovém listu. V případě, že bude 
sjednaný den splatnosti dnem pracovního volna nebo klidu, uhradí Zákazník splátku zálohy nejbližší 
následující pracovní den.  

3. Oznámení s rozpisem zálohových plateb zašle Obchodník Zákazníkovi písemně nejpozději do 7 dnů před 
dnem splatnosti první zálohy.  

4. Dodávka plnění Obchodníka za uplynulý měsíc bude Zákazníkovi vyúčtována do 14. pracovního dne 
následujícího měsíce fakturou jako souhrnným daňovým dokladem, který bude obsahovat náležitosti dle 
obecně závazných právních předpisů, se zdanitelným plněním k poslednímu dni měsíce, v němž byla 
dodávka uskutečněna.  Faktura bude zároveň obsahovat i vyúčtování uhrazené zálohy.  

5. Fakturu s výsledným nedoplatkem uhradí Zákazník Obchodníkovi nejpozději v takové lhůtě, která je 
sjednána ve Výběrovém listu. Vznikne-li přeplatek, uhradí jej Obchodník Zákazníkovi nejpozději v takové 
lhůtě, která je sjednána ve Výběrovém listu, a to tehdy, nemá-li Zákazník neuhrazené dluhy vůči 



Obchodníkovi. V případě neuhrazených dluhů ze strany Zákazníka bude přeplatek použit k započtení 
těchto dluhů. 

6. Zákazník bude hradit zálohy a faktury za dodávky Obchodníka na bankovní účet Obchodníka s číslem 
uvedeným na faktuře, případně Obchodníkem jinak Zákazníkovi uvedeným, bezhotovostně způsobem 
sjednaným ve Výběrovém listu.  

Článek VI 
Omezení nebo přerušení dodávek elektřiny 

1. Omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny se řídí Energetickým zákonem a předpisy vydanými 
k jeho provedení. K omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny může dojít zejména 
v případech, kdy provozovatel přepravní soustavy, PDS v souladu s oprávněním podle Energetického 
zákona přeruší nebo omezí činnosti spojené s přepravou elektřiny, distribucí elektřiny a za souvislostí 
uvedených v Řádu provozovatele přepravní soustavy, Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

2. V případě vyhlášení Stavu nouze nebo předcházení Stavu nouze je cena za dodávku elektřiny stanovena 

podle principů uvedených v Pravidlech trhu s elektřinou a platném a účinném cenovém rozhodnutí ERÚ 
pro zúčtování odchylek ve Stavech nouze a při předcházení Stavů nouze. Ujednáním o vypořádání rozdílů 
skutečně odebraného a sjednaného množství elektřiny dle tohoto článku není jakkoli dotčeno právo 
Obchodníka na náhradu škody v celé výši způsobené porušením povinnosti Zákazníka odebrat sjednané 
množství elektřiny. Nárok Obchodníka na náhradu škody sjednané v tomto článku nezaniká zánikem 
Smlouvy. 

 

Článek VII 

Oddělitelnost 

1. Stane-li se některé z ustanovení Smlouvy nicotným, neplatným nebo neúčinným, nemá tato skutečnost 
vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují nahradit ustanovení nicotné ustanovením právně existujícím, neúčinné ustanovením účinným a 
ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému 
obsahu a účelu ustanovení nicotného, neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazení podle předchozí 
věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
při zjištění rozporu mezi jednotlivými ujednáními Smlouvy se pro určení obsahu Smlouvy užije postup 
uvedený v Článku I odstavci 1. písmeni m) Obecného znění Smlouvy. 

 
Článek VIII 

Řešení sporů 

1. Všechny spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou na základě či v souvislosti se Smlouvou se 

Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor s konečnou platností rozhodován 
podle českého práva, příslušnými českými soudy. 

 

Článek IX 

Utajení 

1. Smlouva, jakož i všechny další dokumenty související s jejím uzavíráním či realizací jsou Smluvními 
stranami považovány za dokumenty obsahující důvěrné informace a nesmí být jako celek ani v částech 
poskytnuty třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

 

Článek X 

Přílohy 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  

(1) Příloha A –  Seznam a specifikace odběrných míst  



(2) Příloha B –  Cena dodávky elektřiny 

(3) Příloha C – Zadávací dokumentace všeobecná vč. spotřeby odběrných míst 
 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení Smlouvy smluvní stranou může druhá smluvní 
strana od Smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zákazníka je Obchodníkem 
považováno zejména neplnění platebních povinností dle Článků IV a V Obecného znění Smlouvy. Za 

podstatné porušení Smlouvy ze strany Obchodníka je Zákazníkem považováno nedodání sjednaného 
množství elektřiny dle Článku III Obecného znění Smlouvy. V případě nepodstatného porušení Smlouvy 
Obchodníkem je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže Obchodník svou povinnost nesplní 
či jinak nezjedná nápravu, je-li taková náprava možná, na základě písemné výzvy Zákazníka ani 
v dodatečné 45tidenní lhůtě od doručení výzvy Zákazníka.  

3. Zákazník není bez výslovného souhlasu Obchodníka oprávněn započíst jakékoli své splatné peněžité 
pohledávky za Obchodníkem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Obchodníka za Zákazníkem. 

4. Zákazník a Obchodník prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst.1 
ObčZ. 

5. Zákazník, který je právnickou osobou prohlašuje, že se podpisem Smlouvy ve smyslu § 2000 odst. 1 
ObčZ vzdává práva, domáhat se zrušení závazků založených Smlouvou. 

6. Zákazník se zavazuje nesjednávat dodávku elektřiny, resp. dodávku sdružených služeb dodávky elektřiny 
do Odběrného místa od více dodavatelů elektřiny (obchodníků) ve smyslu Energetického zákona. 

7. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí 
jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní 
údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních 
kancelářích Obchodníka. 

8. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně 
závaznými právními předpisy, Obchodními podmínkami operátora trhu a Řády příslušných provozovatelů 
distribučních soustav.  

9. Smluvní strany se zavazují jakoukoliv změnu Smlouvy provádět pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků ke Smlouvě. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

10. Uzavření Smlouvy žádným způsobem neovlivňuje platnost ani účinnost jakýchkoli smluv uzavřených mezi 
Smluvními stranami.  

 

V Praze dne                     V Praze dne  

 

Pražská plynárenská, a. s.    Archiv bezpečnostních složek  

 

 

 

…………………………………   …………………………………         

Ing. David Hrůza           PhDr. Miroslav Urbánek                

manažer prodeje     ředitel 



 Důvěrné#

Příloha A: Seznam a specifikace odběrných míst:

Jméno: Gabriela Kremlová

Tel.: 221 008 101

email: gabriela.kremlova@abscr.cz

č. poř. EAN IČ Název zákazníka Distributor
název  
obce

název ulice č.o. psč

L
e
d

e
n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
u

b
e
n

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

e
n

Z
ář

í

Ř
íje

n

L
is

to
p

a
d

P
ro

si
n

e
c

Zař. do reg. 
Stupně 3 [%]

Zař. do reg. 
Stupně 4 [%]

Zař. do reg. 
Stupně 5 [%]

Zař. do reg. 
Stupně 6 [%]

Zař. do reg. 
Stupně 7 [kW]

Reg. st. 7 

[hod.]

1 859182400200004063 75112817 Archviv bezpečnostních složek EG.D Kanice Kanice 176 66401 15 15 20 1

2 859182400300021700 75112817 Archviv bezpečnostních složek PREdi Praha Branické náměstí 777/2 14700 10 1

*V případě, že nejsou vyplněny hodnoty regulačních stupňů, pak jsou tyto hodnoty rovno hodnotě 0.

č. poř. EAN IČ Název zákazníka Distributor
název  
obce

název ulice č.o. psč

L
e
d

e
n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
u

b
e
n

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
ne

c

S
rp

e
n

Z
ář

í

Ř
íje

n

L
is

to
p

a
d

P
ro

si
n

e
c Sjednané 

množství 
celkem

1 859182400200004063 75112817 Archviv bezpečnostních složek EG.D Kanice Kanice 176 66401 78 53 46 33 20 17 18 17 16 26 52 74 450,000

2 859182400300021700 75112817 Archviv bezpečnostních složek PREdi Praha Branické náměstí 777/2 14700 14 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 157,000

*Regulační stupněMěsíční rezervovaná kapacita [MW] 

Roční 
rezervavaná 

kapacita 

[MW]

0,055

0,045

Kontaktní osoba Zákazníka pro 

sjednávání rezervované kapacity a 

reg. stupňů

Rezervovaná kapacita 

Celkové množství el. energie 100 %

Rezervovaný 
příkon [MW]

0,58

0,09

Sjednané  množství el. energie [MWh]

mailto:gabriela.kremlova@abscr.cz


 

Důvěrné 

Příloha B: Cena dodávky elektřiny 

 

Obchodník se Zákazníkem sjednávají individuální cenu za dodávku elektřiny (neregulovaná složka ceny), 
která činí: 
 

Pro období Termínu dodávek od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 

Roční odběr elektřiny  607 MWh 

Cena elektřiny 2 625 Kč/MWh 

 

Výše uvedená cena za dodávku elektřiny je uvedena bez Nepřímých daní a bez cen a úhrad za 
regulovanou složku ceny, které Obchodník k ceně za dodávku elektřiny připočte v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, platným a účinným rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a touto 

Smlouvou s tím, že dohromady tvoří cenu za sdruženou službu dodávky elektřiny, kterou Zákazník 
uhradí Obchodníkovi dle Smlouvou stanovených podmínek. 
 
 
 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 1/12 

Důvěrné 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky  

 

 

s názvem 

 

 

 

Dodávka elektrické energie pro objekty  
Archivu bezpečnostních složek 

v roce 2025 
 

(dále jen „veřejná zakázka" nebo „VZ") 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zadavatel: Archiv bezpečnostních složek 

 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 2/12 

Důvěrné 

1. Obsah 

2. Zadavatel ............................................................................................................................ 4 

2.1. Informace o zadavateli ................................................................................................. 4 

3. Informace o veřejné zakázce .............................................................................................. 4 

3.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení ................... 4 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky ........................................................................ 4 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .............. Chyba! Záložka není definována. 
4. místa plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 4 

4.1.1. První oblast veřejné zakázky je: ........................................................................... 4 

4.1.2. Druhá oblast veřejné zakázky je: ......................................................................... 5 

5. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 5 

6. Kvalifikace dodavatele ....................................................................................................... 5 

6.1. Základní způsobilost .................................................................................................... 5 

6.2. Profesní způsobilost ..................................................................................................... 6 

6.3. Technická kvalifikace .................................................................................................. 6 

6.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci ............................................................................. 6 

6.4.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace .............................................. 6 

6.4.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace .................................................. 7 

6.4.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ....... 7 

6.4.4. Prokazování kvalifikace certifikátem ................................................................... 7 

6.4.5. Společná účast dodavatelů ................................................................................... 7 

7. Požadavky na obsah a zpracování nabídek ........................................................................ 7 

7.1. Návrh smlouvy ............................................................................................................ 7 

8. Hodnocení nabídek ............................................................................................................. 9 

9. Podání nabídek ................................................................................................................. 10 

9.1. Podání nabídek .......................................................................................................... 10 

9.2. Podmínky pro podání nabídek ................................................................................... 10 

9.3. Lhůta pro podání nabídek .......................................................................................... 10 

9.4. Způsob podání nabídek a komunikace ...................................................................... 10 

10. Otevírání obálek ............................................................................................................ 10 

11. Součinnost před podpisem smlouvy .............................................................................. 11 

12. Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................. 11 

12.1. Varianty nabídek .................................................................................................... 11 

12.2. Zadávací lhůta a jistota .......................................................................................... 11 

12.3. Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................... 11 

12.4. Změna podmínek zadávací dokumentace .............................................................. 12 

12.5. Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení ......................................................... 12 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 3/12 

Důvěrné 

12.6. Ověření údajů uvedených v nabídkách .................................................................. 12 

12.7. Komunikace ........................................................................................................... 12 

12.8. Individuální obchodní zástupce ............................................................................. 12 

13. Přílohy zadávací dokumentace ...................................................................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 4/12 

Důvěrné 

2. ZADAVATEL 

2.1.  Informace o zadavateli 

Archiv bezpečnostních složek 

Siwiecova 2428/2 

13000, Praha, Žižkov 

IČO: 75112817 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: PhDr. Miroslav Urbánek, ředitel 
   

Kontaktní osoba: Ing. Gabriela Kremlová, MBA 

tel.: +420 221008101 

email: gabriela.kremlova@abscr.cz 

3. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

3.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení 

      Název veřejné zakázky: Dodávka elektrické energie pro objekty ABS 
v roce 2025 

      Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

      Systémové číslo veřejné zakázky: N006/24/V00019032  

      Typ veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

      Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 

Na zadání veřejné zakázky se vztahuje výjimka ze ZZVZ. 
Odůvodnění výjimky: Zadavatel zadává veřejnou zakázku, na kterou se vztahuje ustanovení 
§ 31 ZZVZ  

 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Zadavatel vymezil předmět VZ podle jednotného klasifikačního systému pro veřejné 
zakázky, a to následujícím způsobem: 
CPV kód: 09310000-5 - Elektrická energie 

 

4. MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1.1. První oblast veřejné zakázky je: 

• odběrné místo Kanice 176, Brno venkov. Pro účely přípravy nabídky na toto 
místo zadavatel uvádí, že předpokládaný roční odběr pro odběrné místo Kanice 
v roce 2025 je 500 MWh. Přehled spotřeby pro odběrné místo Kanice je uveden 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace; distribuční sazba: napěťová úroveň 22kV 
(VN); typ měření A.  

• odběrné místo Řícmanice. Předpokládaný roční odběr pro odběrné místo 
Řícmanice v roce 2025 je 3 MWh. Přehled spotřeby pro odběrné místo 
Řícmanice je uveden v příloze č. 2 zadávací dokumentace; distribuční sazba: 
C25d.  

mailto:gabriela.kremlova@abscr.cz


                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 5/12 

Důvěrné 

4.1.2. Druhá oblast veřejné zakázky je:   

• Odběrové místo Branické náměstí 777/2, Praha 4. Předpokládaný roční odběr 
pro odběrné místo Branické náměstí 777/2, Praha 4 v roce 2025 je 155 MWh. 

Přehled spotřeby pro odběrné místo Branické náměstí je uveden v příloze č. 3 
zadávací dokumentace. Distribuční sazba: napěťová úroveň 22kV (VN); typ 
měření B. 

• Odběrové místo Na Struze 3, Praha 1. Předpokládaný roční odběr pro odběrné 
místo Na Struze 3, Praha 1 v roce 2025 je 65 MWh; distribuční sazba: C02D;  

5. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, a to na 1 (jeden) rok 

od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025, a to v souladu s požadavky zadavatele stanovenými v této 
zadávací dokumentaci. 

6. KVALIFIKACE DODAVATELE 

Tato část zadávací dokumentace upravuje rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 
dodavatele. 

Splněním kvalifikace se pro účely této veřejné zakázky rozumí splnění: 
• splnění podmínek základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ, 
• splnění podmínek profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 ZZVZ, 
• splnění podmínek technické kvalifikace ve smyslu § 79 ZZVZ. 

Dodavatel je oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladu čestným prohlášením, které musí 
obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 
dodavatele zastupovat.  

6.1. Základní způsobilost 

Základní způsobilost ve smyslu ustanovení § 74 ZZVZ dodavatel prokazuje ve vztahu k 
České republice způsobem a v rozsahu stanoveným ustanovením § 75 odst. 1 ZZVZ tedy: 

 
Podmínky základní způsobilosti (§74 odst. 1 
ZZVZ): 

Základní způsobilost prokáže dodavatel 
předložením (§75 odst. 1 ZZVZ): 

a Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ           
nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

 

a 

výpisem z evidence Rejstříku trestů 

Poznámka: 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
podmínku podle § 74 odst 1 písm. a) ZZVZ 
splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 
74 odst 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 
závodu, musí být podmínky dle § 74 odst. 
1 písm. a) ZZVZ splněny osobami 
uvedenými § 74 odst. 3 ZZVZ. 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 6/12 

Důvěrné 

b Dodavatel nemá v České republice nebo v 
zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek. 

b potvrzení příslušného finančního úřadu a 
písemného čestného prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani; 

c Dodavatel nemá v České republice nebo v 
zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění. 

c písemného čestného prohlášení; 

d Dodavatel nemá v České republice nebo v 

zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

d potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení; 

e Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 
vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo není v 
obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

e výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán. 

 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ je dodavatel oprávněn v nabídce nahradit 
požadované doklady předložením čestného prohlášení. Za účelem prokázání splnění 
podmínek základní způsobilosti je dodavatel oprávněn využít vzor čestného prohlášení, 
který tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 
6.2. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 
ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

 (§ 77 odst. 1 ZZVZ). 
Dále předloží doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této 
veřejné zakázky, a to licenci na obchod s elektřinou ve smyslu § 3, § 4 odst. 1 písm. c) bod 
1. a násl. zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon). 
6.3. Technická kvalifikace  

K prokázání splnění technické kvalifikace pro plnění první části veřejné zakázky musí 
dodavatel předložit seznam významných dodávek, z nějž vyplývá, že v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení poskytoval minimálně 3 průběžné dodávky elektrické 
energie odpovídající odběrům Archivu, přičemž výše uskutečněného odběru v průběhu 
jednoho roku (12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců bez ohledu na kalendářní rok) činila 
minimálně 800 MWh. 
Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat rozsah dodávek, jejich cena a doba jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele zakázky. 
6.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.4.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů postačí když dodavatel předloží 
příslušné doklady v prosté kopii. 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 7/12 

Důvěrné 

6.4.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti, resp. kvalifikace, nejpozději v době 3 (tří) měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.4.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování splnění kvalifikace předložit zadavateli výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 
profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti,  
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 
Zadavatel bude akceptovat pouze takový výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
který k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost, není starší než 3 (tři) měsíce. 

6.4.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Dodavatel je dále oprávněn k prokázání kvalifikace předložit platný certifikát vydaný v 
rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. V takovém případě se má za 
to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
Před uzavřením smlouvy je zadavatel oprávněn požadovat na dodavateli, který prokázal 
kvalifikaci certifikátem, aby předložil doklady podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

6.4.5. Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci prokazují 
dodavatelé společně. V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel 
požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně a tuto skutečnost zadavateli doložili.  

7. POŽADAVKY NA OBSAH A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Podaná nabídka musí obsahovat příslušné listiny prokazující splnění požadavků zadavatele na 
kvalifikaci v souladu se zadávací dokumentací. 

7.1. Návrh smlouvy 

V rámci podání nabídky veřejné zakázky předloží dodavatel návrh smlouvy, který musí 
respektovat všechny požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a nebude 
obsahovat žádná ujednání, která se bezprostředně netýkají vymezení předmětu dodávek a 
jejich realizace. Návrh smlouvy a případné obchodní podmínky musí zejména respektovat 
požadavky stanovené v této zadávací dokumentaci. 
 

V rámci návrhu smlouvy bude obsažen závazek dodavatele, že bude zadavateli (jakožto 
odběrateli) dodávat elektřinu vymezenou množstvím a časovým průběhem a vlastním 
jménem a na vlastní účet zajistí dodání sjednaného množství elektřiny do odběrných míst 
specifikovaných v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

 

V rámci návrhu smlouvy veřejné zakázky bude stanovena cena za dodávky elektrické 
energie pro jednotlivá odběrní místa jakožto jednotková cena za 1 MWh. V krycím listu 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 8/12 

Důvěrné 

(příloha č. 6) bude uvedena celková cena (součet) za všechna čtyři odběrná místa za 1 
MWh. Dodavatel ve smlouvě výslovně specifikuje jednotlivé položky ceny. Pokud by byla 

cena totožná pro všechna odběrná místa stejná, bude toto uvedeno jak v nabídce, tak i 
v návrhu smlouvy. 

 

V návrhu smlouvy bude obsaženo ujednání o tom, že jednotková cena za 1 MWh a dané 
odběrné místo, sjednaná ve smlouvě, je platná a neměnná po celou dobu trvání smlouvy a 
nemůže být dodavatelem jednostranně zvýšena, vyjma případů změny příslušné sazby DPH 
(v takovém případě se cena zvýší/sníží pouze o částku odpovídající zvýšení/snížení stávající 
sazby DPH).  

 

Sjednaná cena nemůže být zvýšena ani v důsledku nižšího nebo vyššího odběru, než je 
předpokládaný odběr, a to bez ohledu na rozsah takové odchylky. V rámci návrhu smlouvy 
veřejné zakázky bude obsažen závazek dodavatele, kterým převezme odpovědnost za 
odchylku od předpokládaných ročních odběrů uvedených v zadávací dokumentaci a v jejích 
přílohách (směrem nahoru i dolů), a to bez ohledu na velikost odchylky. 
V návrhu smlouvy musí být obsažen závazek dodavatele dodávat zadavateli elektrickou 
energii v souladu s veškerými platnými právními předpisy a veškerými dotčenými 
technickými či jinými odvětvovými normami. 
 

V návrhu smlouvy bude obsaženo ujednání, že zúčtovací období se stanovuje jako měsíční  
(u VN)/roční (a to včetně uvedení nejpozdějšího termínu ročního vyúčtování). Dále 
ujednání o tom, že zálohové platby jsou stanoveny jako měsíční/čtvrtletní a splatné jsou k 

datu stanovenému dodavatelem ve smlouvě. Musí být zde obsažen závazek dodavatele, že 
do 10. 1. daného roku vypracuje a zadavateli zašle předpisy záloh (samostatně pro každé 
odběrné místo) na následující zúčtovací období. 

 

V návrhu smlouvy veřejné zakázky bude obsaženo ujednání o tom, že od smlouvy na 
veřejnou zakázku může kterákoli smluvní strana odstoupit pouze z důvodů stanovených 
zákonem. Bude zde stanoveno, že dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního 
vztahu uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, která pokrývá případnou škodu vzniklou 
v důsledku porušení povinností podle této smlouvy, a to zejména škodu vzniklou v důsledku 
přerušení dodávek elektrické energie. Výše pojistného musí činit minimálně 5 000 000 Kč.  

Existenci pojistného smluvního vztahu dodavatel stvrzuje čestným prohlášením, které je 
součástí nabídky veřejné zakázky. Existenci pojistného smluvního vztahu je dodavatel 

povinen zadavateli (odběrateli) na jeho výzvu bez zbytečného odkladu kdykoli prokázat. 
Nesplnění této povinnosti představuje podstatné porušení smlouvy. 

 

V návrhu smlouvy bude výslovně uvedeno, že nedílnou součástí smlouvy bude v podobě 
přílohy též Zadávací dokumentace všeobecná dále Specifikace a podmínky plnění včetně 
příslušných příloh (spotřeba odběrného místa). 
V návrhu smlouvy bude sjednáno, že v případě, že v průběhu trvání smluvního vztahu vyjde 
najevo, že některé ustanovení smlouvy, obchodních či jiných smluvních podmínek odporuje 
požadavkům uvedeným v této zadávací dokumentaci, pak se k takovému ustanovení 
nepřihlíží. 
V návrhu smlouvy nesmí být obsažena ujednání ani obchodní či jiné smluvní podmínky, 
které by zakládaly právo dodavatele na jednostrannou změnu smluvních podmínek. 
 

Návrh smlouvy o dodávce zemního plynu bude obsahovat také souhlas smluvních stran s 
uveřejněním smlouvy v celém jejím znění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 9/12 

Důvěrné 

registru smluv, v platném znění, a závazek k poskytnutí si vzájemné součinnosti pro 
uveřejnění smlouvy v registru smluv (tj. zejména poskytnutí smlouvy, obchodních 
podmínek a příloh smlouvy v elektronicky čitelné podobě). 
 

Dále návrh smlouvy bude obsahovat souhlas smluvních stran s uveřejněním smlouvy na 
profilu zadavatele v celém jejím znění dle ZZVZ a souhlas se splněním informační 
povinnosti dle tohoto ZZVZ (uveřejnění skutečně uhrazené ceny po splnění smlouvy). 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, nebude-li stanovena účinnost smlouvy pozdější (např. k 1. 1. 2025). 

 

V návrhu smlouvy veřejné zakázky nesmí být obsažena: 
• ujednání, která vedou nebo mohou vést k omezení nebo zkrácení práv zadavatele 

(odběratele); 
• ujednání, která vedou nebo mohou vést ke vzniku újmy na straně zadavatele (odběratele) 

nebo k založení jeho slabšího postavení ve smluvním vztahu; 
• ujednání, která jsou zjevně na újmu zadavatele (odběratele), a u kterých lze důvodně 

očekávat, že by zadavatel jejich zahrnutí do smluvních podmínek neinicioval; 
• ujednání o smluvních pokutách, smluvních úrocích z prodlení a jiných obdobných 

sankcích; 
• ujednání o rozhodčích doložkách, ujednání o místní příslušnosti soudu nebo o věcné 

příslušnosti rozhodčího soudu a jiná obdobná ujednání týkající se řešení případných 
sporů vzniklých v souvislosti se vznikem, trváním a zánikem smluvního vztahu; 

• ujednání týkající se úpravy promlčecích lhůt, omezení nároků na náhradu škody, vzdání 
se práv apod.; 

• ujednání týkající se postoupení pohledávky či postoupení smlouvy. 
 

Nerespektování požadavků uvedených výše představuje nerespektování zadávacích 
podmínek a je důvodem pro vyřazení nabídky a pro vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. Zadavatel s ohledem na výše uvedené doporučuje, aby dodavatelé připojili návrh 
smlouvy v takové podobě, kdy návrh smlouvy bude obsahovat jen podstatné náležitosti a 
specifikace, které jsou nezbytné pro realizaci smluvního vztahu a dostatečně určité 
vymezení předmětu dodávek. 
 

Bude-li návrh smlouvy předložený v nabídce podepsaný osobou zmocněnou k 
podepisování za statutární orgán dodavatele v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným v obchodním rejstříku, bude zadavatel od vybraného dodavatele požadovat 
předložení originálu nebo ověřené kopie příslušné plné moci. 

 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena s DPH. V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové 
ceny dodavatelů tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich 
nabídkových cen včetně DPH. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH. 



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 10/12 

Důvěrné 

9. PODÁNÍ NABÍDEK 

9.1. Podání nabídek 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, jakož i její případná 
vysvětlení a doplnění a podmínky uvedené v dalších dokumentech obsahujících zadávací 
podmínky. 
Samotné podání nabídky nezakládá právní nárok dodavatele na uzavření Smlouvy na 
veřejnou zakázku. 
9.2. Podmínky pro podání nabídek 

Každý dodavatel může do veřejné zakázky podat pouze 1 (jednu) nabídku, a to v českém 
nebo slovenském jazyce. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci prokazují dodavatelé 
společně. V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně a tuto skutečnost 
zadavateli doložili.  
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 4 
ZZVZ současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

9.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je do 17. července 2024 do 23:59 hod. 

9.4. Způsob podání nabídek a komunikace 

Nabídky budou podávány výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje NEN. Konkrétní odkaz pro podání nabídky je uveden na profilu zadavatele 
(https://nen.nipez.cz/profil/ABS).  

Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje ve všech věcech 
souvisejících s veřejnou zakázkou a žádá dodavatele o respektování výše uvedeného. 
V žádné části nabídky nesmí být uvedeny opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
a to zejména v cenových položkách.  
V rámci profilu zadavatele u vybrané veřejné zakázky je nutná registrace dodavatele do 
tohoto systému. Tato registrace je zdarma. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby s 
dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil zadavatele provedli potřebnou 
registraci.  

Pod níže uvedeným odkazem je uvedena uživatelská příručka popisující registraci a podání 
nabídky https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky (sekce Dodavatel).  

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek bude neveřejné v elektronickém systému NEN a bude provedeno 
zadavatelem bez účasti dodavatelů, dne 18. července 2024.  

https://nen.nipez.cz/profil/ABS


                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 11/12 

Důvěrné 

11. SOUČINNOST PŘED PODPISEM SMLOUVY 

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 5 zákona, nemůže-li zjistit údaje 
o jeho skutečných majitelích podle odst. 4 tohoto ustanovení zákona (tzn. z evidence údajů o 
skutečných majitelích), k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Zadavatel bude před uzavřením smlouvy v souladu s § 86 odst. 3 zákona požadovat od 
vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení předloženy, pouze však v elektronické podobě. 

Bude-li návrh smlouvy předložený v nabídce podepsaný osobou zmocněnou k podepisování za 
statutární orgán dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným v obchodním 
rejstříku, bude zadavatel od vybraného dodavatele požadovat předložení originálu nebo ověřené 
kopie příslušné plné moci.  
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, nebude-li stanovena účinnost smlouvy pozdější (např. k 1.1.2025). 

Nesplnění výše uvedených povinností vybraného dodavatele spočívající v nepředložení výše 
uvedených dokladů, identifikačních údajů a sdělení, bude považováno za neposkytnutí 
součinnosti dodavatele k uzavření smlouvy. 

12. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

12.1. Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
12.2. Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu a nepožaduje složení jistoty.  
12.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli vyžadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN. Zadavatel případná vysvětlení zadávací dokumentace 
uveřejní v NEN 3 (tři) pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. Žádost o každé 
takové vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 5 (pět) pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace také z vlastního podnětu. 
S ohledem na dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli, nemůže být 
vysvětlení zadávací dokumentace poskytováno telefonicky ani emailem.  



                                        
      N006/24/V00019032 

      č.j. ABS  5041/2024 

 
 

 

 Strana: 12/12 

Důvěrné 

12.4. Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ oprávněn změnit nebo doplnit podmínky 
stanovené zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení 
zadávací dokumentace, anebo z vlastní iniciativy.  
Každá změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude tvořit součást zadávacích 
podmínek a její písemné vyhotovení bude poskytnuto všem dodavatelům stejným způsobem 
jako tato Zadávací dokumentace. S přihlédnutím k charakteru změny, zadavatel event. 

upraví lhůtu pro podání nabídek. 
12.5. Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. Jakékoliv výdaje, práce či úsilí 
vynaložené dodavatelem v souvislosti s přípravou, vyhotovením a podáním nabídky v 
zadávacím řízení, jsou výlučnou záležitostí obchodního úsudku dodavatele; veškeré náklady 

spojené s účastí v zadávacím řízení nese v celé jejich výši každý dodavatel sám. 
12.6. Ověření údajů uvedených v nabídkách 

Podáním nabídky zároveň dodavatel vyjadřuje svůj souhlas s tím, aby zadavatel provedl 
kontrolu pravdivosti údajů uvedených v nabídce u třetí osoby. Pokud údaje, které dodavatel 
uvede ve své nabídce, neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení 
podmínek účasti v zadávacím řízení nebo na naplnění kritérií hodnocení, je zadavatel 
oprávněn takového dodavatele vyloučit. 
12.7. Komunikace  

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém nebo 
v slovenském jazyce a v elektronické podobě. 
12.8. Individuální obchodní zástupce 

Dodavatel - účastník zadávacího řízení jmenuje svého individuálního obchodního zástupce 
(jméno a příjmení, telefon, e-mailová adresa) pro zajištění obchodního kontaktu se 
zadavatelem, který bude zadavateli operativně k dispozici k řešení případných problémů 
spojených s odběrem silové elektřiny. Tento obchodní zástupce bude v oblasti odběru silové 
elektřiny poskytovat zadavateli bezplatné poradenství.  
Obchodního zástupce postačí identifikovat do smlouvy před jejím podpisem s 
vybraným dodavatelem, tzn., že v nabídce dodavatel nemusí identifikovat 
individuálního obchodního zástupce. 
 

13. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE    

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Přehled spotřeby pro odběrné místo Kanice  
Příloha č. 2 - Přehled spotřeby pro odběrné místo Řícmanice  

Příloha č. 3 - Přehled spotřeby pro odběrné místo Branické náměstí 777/2, Praha 4 

Příloha č. 4 - Přehled spotřeby pro odběrné místo Na Struze 3, Praha 1 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení k základní způsobilosti (vzor) 
Příloha č. 6 - Krycí list 
 

Zpracoval: Ing. Gabriela Kremlová, MBA, vedoucí odd. ekonomiky a provozu 



 Důvěrné#

Spotřeba Braník

Název OPM Měsíc Plánovaná spotřeba (MWh) Reálná spotřeba (MWh)
859182400300021700 leden 16,525 13,573

859182400300021700 únor 15,048 11,93

859182400300021700 březen 15,341 13,324

859182400300021700 duben 14,118 12,857

859182400300021700 květen 14,879 13,331

859182400300021700 červen 15,042 13,167

859182400300021700 červenec 15,412 12,762

859182400300021700 srpen 15,329 13,02

859182400300021700 září 14,969 12,501

859182400300021700 říjen 16,12 13,172

859182400300021700 listopad 15,525 13,137

859182400300021700 prosinec 15,23 12,771



 Důvěrné#

Spotřeba Kanice

Název OPM Měsíc Plánovaná spotřeba (MWh) Reálná spotřeba (MWh)
859182400200004063 leden 91,084 74,745

859182400200004063 únor 69,812 67,288

859182400200004063 březen 64,4 54,336

859182400200004063 duben 33 42,137

859182400200004063 květen 24,533 26,427

859182400200004063 červen 16,501 15,168

859182400200004063 červenec 16,71 17,322

859182400200004063 srpen 16,786 17,161

859182400200004063 září 17,89 15,925

859182400200004063 říjen 41,854 25,715

859182400200004063 listopad 58,952 51,593

859182400200004063 prosinec 82,824 73,597


		2024-09-04T11:17:13+0200


		2024-09-04T15:38:38+0200
	David Hrůza




